ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
15 июня 2016 года                                                                                              № 5
г.Псков

	Председательствовал:
	И.о руководителя УФНС России по Псковской области Е.Н.Жгут

	Присутствовали
	Председатель общественного совета: Зубов Владимир Анатольевич – президент Торгово-промышленной палаты Псковской области,

Члены Общественного совета:
Баркунов Алексей Леонидович - заместитель Председателя Совета Псковского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»,
 Николаева Валентина Кирилловна - президент Нотариальной палаты

Псковской области,

Назарова Ирина Валентиновна - директор ГП ПО"Медиа-холдинг Псковской области,
Павлова Любовь Васильевна -

заместитель директора – главного редактора МУП редакции газеты «Псковская провинция»,
Гаврилова Валентина Ивановна - Директор ООО «Гарант-Сервис».

Алексеева Алла Михайловна - директор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет экономики и финансов»

в г.Пскове,

Фролов Валерий Алексеевич – начальник административного отдела Главного управления Центрального банка РФ по Псковской области,

	Начальники (зам. начальников) отделов УФНС России

по Псковской области
	Е.Г.Пеннер, О.П. Федоров

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Уточнение и дополнение состава Общественного совета.
2) Итоги деятельности УФНС России по Псковской области за 5 месяцев 2016 года и задачи на 2016 год;

3) Декларирование физическими лицами активов (недвижимость, ценные бумаги, контролируемые иностранные компании, банковские счета), находящихся за пределами РФ;

4) Закон о банкротстве физических лиц в действии;

5) Новое по НДФЛ;
6) Обсуждение показателей удовлетворенности граждан качеством государственных услуг, оказываемых налоговыми органами Псковской области. Реализация положений постановления Правительства РФ от 12.12.2012 № 1284;
7) Рассмотрение плана по противодействию коррупции УФНС России по Псковской области на 2016-2017 г.
ВЫСТУПИЛИ:
1) Руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Псковской области Е.Н.Жгут.
2) Заместитель начальника отдела кадров и безопасности О.П. Федоров.
РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению выступление Е.Н.Жгут о деятельности налоговых органов области, об изменениях в налоговом законодательстве.
2. Принять к сведению план по противодействию коррупции УФНС России по Псковской области на 2016-2017 г.
3. Назначить заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по Псковской области А.Л. Баркунова.

4. Продолжить способствовать распространению информационных материалов налоговых органов.

5. Продолжить участие специалистов Управления в работе вебинаров для представителей малого и среднего бизнеса, проводимых на площадках ИКЦ Фонда гарантий и развития предпринимательства Псковской области и Торгово-промышленной палаты Псковской области.
6. Продолжить участие членов Общественного совета при Управлении в работе аттестационной и конкурсной комиссий УФНС России по Псковской области
7. Продолжить способствовать проведению уроков налоговой грамотности для студентов Псковского Государственного Университета и филиала Санкт-Петербургского государственного экономического университета в г.Пскове
8. Провести очередное заседание Общественного совета в марте 2016г.
Председатель Общественного совета
При УФНС России по Псковской области                                                В.А.Зубов